INDICAÇÃO Nº 2426 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, que seja realizado um estudo de viabilidade para a construção de travessia elevada, na Rua Três Corações, na altura da entrada do Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA

Em reunião com moradores do Bairro São João, obtivemos relatos sobre situações de atropelamento de animais e outros acidentes, causados pela alta velocidade dos veículos nesse trecho. Por isso, a travessia elevada diminuiria os riscos e a incidência de acidentes na localidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)